10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.052/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/382977,  de 04 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se da Pandemia do Covid-19.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os
municípios de MOCAJUBA, BAIÃO e TUCURUÍ/PA, no dia 10/06/2020.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53,
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretá-

rio de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Fazer entrega de cestas básicas, nos referidos muni-

cípios.
 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula

funcional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente
Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística/

Transporte.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de junho de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.053/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/385969, de 5 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MARABÁ/PA, no período de 07 a 09/06/2020.

Servidor Objetivo Período Qt.Diárias

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO,
CPF 722.373.682-87, matrícula funcional nº
5945656/1, cargo Diretor, lotado na Diretoria

do Cerimonial.

Participar da Visita Ofi cial
de sua Excelência o Senhor

Vice-Presidente da República,
no referido município.

08/06/2020 ½

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF
207.295.102-04, matrícula funcional nº

7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na
Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar programação
ofi cial do Governo do Estado

no referido município.

07 a 09/06/2020 2.½
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF

488.702.002-30, matrícula funcional nº
5948823/1, ocupante do cargo Assistente

Operacional I, lotado na Diretoria de Gestão
de Logística.

Dar apoio logístico a servidora
do Cerimonial, no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de junho de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.054/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/386824, de 05 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado do Pará.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MELGAÇO/PA, no período de 08 a 10/06/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91,
matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de

Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar a agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de junho de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.062/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/384676, de 5 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MOJU/PA, no período de 08 a 10/06/2020, 12/06/2020, 19/06/2020,
22 a 26/06/2020.

Servidor Objetivo Período Qt.Diárias

LELIO COSTA DA SILVA,
CPF 586.141.842-04, matrícula funcional
nº 5951506/ 1, cargo Assessor Especial I,

lotado no Gabinete.

Acompanhar programação
ofi cial do Governo do Estado

no referido município.

08 a 10/06/2020 2.½

12/06/2020 ½

19/06/2020 ½

22 a 26/06/2020 4. ½

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de junho de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 553950

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°.962/2020-CCG, de 05 de Junho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019 ,
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JULHO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5188733/3 AGNALDO WELLIGTON SOUZA CORREA 30/01/2019 A
29/01/2020

01/07/2020 A
30/072020

6402928/1 ANA AMÉLIA QUEMEL DA FONSECA 15/05/2019 A
14/05/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

57234717/3 ANA LUCIA RODRIGUES NUNES 01/02/2019 A
31/01/2020

04/07/2020 A
02/08/2020

5947388/1 ANDREY QUARESMA DE ARAUJO 20/03/2019 A
19/03/2020

06/07/2020 A
04/08/2020

5946369/1 ANGELA MARIA FERREIRA NUNES 07/02/2019 A
06/02/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5945666/1 ASAEL CASTOR GOMES 01/01/2019 A
31/12/2019

01/07/2020 A
30/07/2020

54181477/2 BELMIRO SOARES CAMPELO NETO 02/01/2019 A
01/01/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5887151/7 BRENNA CARLA GONÇALVES VILA NOVA 04/04/2019 A
03/04/2020

06/07/2020 A
04/08/2020

36510/1 CARLOS DUARTE 01/07/2019 A
30/06/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

6402895/1 CARINA CORREA DA COSTA 15/05/2019 A
14/05/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5939068/2 CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO 07/02/2019 A
06/02/2020

27/07/2020 A
25/08/2020

57195074/3 CID BARBOSA DE BARROS 01/01/2019 A
31/12/2019

01/07/2020 A
30/07/2020

5932163/2 DANIEL MORAES CORREA 07/02/2019 A
06/02/2020

02/07/2020 A
31/07/2020

5947961/1 DANIELA ATHAYDE DE OLIVEIRA 01/04/2019 A
31/03/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

57224206/1 DANIELLY CRISTINA FREIRE DE SOUZA 05/02/2019 A
04/02/2020

20/07/2020 A
18/08/2020

3085066/3 DENNIS LOPES SERRUYA 30/01/2019 A
29/01/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5275610/1 DJALMA FERNANDO  SMITH DOS SANTOS 10/01/2019 A
09/01/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5917403/2 EDER DE SOUSA CÂMARA 17/05/2019 A
16/05/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5757703/4 EDILENE CHAVES MACEDO PEDROSA 19/03/2019 A
18/03/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

37729/1 EDNA MARIA SANTANA JARDIM 01/01/2019 A
31/12/2019

01/07/2020 A
30/07/2020

5946967/1 EDSON TEIXEIRA DOS SANTOS 15/02/2019 A
14/02/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5947207/1 ELIZABETH SOUSA DO NASCIMENTO 01/03/2019 A
29/02/2020

01/07/2020 A
30/07/2020

5207231/3 ELSON RODRIGUES DE MOURA 07/01/2019 A
06/01/2020

01/07/2020 A
30/07/2020